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Tiyatro sanatının başladığı zamanlarda bütün ehemmiyet eserle sanatkâra verilir, 

sahne ve dekora kimse bakmazdı. Git gide eserin muhiti de tesirde büyük bir amel olacağı 

düşünüldü. Sahneyi tabi ki hayattaki muhit gibi tanzim ettiler. Bir odayı bir ormanı hakikat 

gibi resmettiler. Hatta kütükler, ağaçlar, çiçekler, kapılar, pencereler hep hakikatte olduğu 

gibi yapıldı. On-yedi sene kadar evvel Darülbedayi’yi ıslah için Fransa’dan davet edilen 

meşhur tiyatro müdürü Antuan bu hususta en ileri gidenlerden biri olmuş; sahneye 

icabına göre hakiki taşlar, hakiki atlar ve hakiki su koymak derecesine kadar çıkmış ve bu 

‘realist’ mesleğinin en büyük mürevviçlerinden bulunmuştu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Wagner’in Maître Chanteur operası için… tarafından yapılan dekor  
(Üçüncü perde Birinci Tablo) 

Fakat son zamanlarda bu fikir değişti. Sanat zaten itibara ait edildiği cihetle hakikati 

göstermek için yine hakikati aynı aynına tatbik etmenin doğru olamayacağı düşünüldü. 

Rusya’da bir Stanislavski ve Meyerhold, Almanya’da bir Fuchs, bir Reinhardt, İngiltere’de 

bir Gordon Craig gibi yeni nazaryacılar çıktı. Bunlar eski usulü alt üst ettiler. O, bizim 

bayılıp da hala yapamadığımız manzara ve hakiki dekorları bir tarafa attılar. O vakte kadar 

ananevi bir tarzda basmakalıp resimler yapan ve sanata lazım gelen ehemmiyeti vermeyen 

perde ressamlarının pabucu dama atıldı. 
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Moskova’da “1925 ” Rabinovich  tarafından Lysistrata için yapılan dekor 

Artık öyle menazırla göz aldatıcı perdeler insan nispetlerine uymayan yalancı 

kapılar, pencereler, uzaktan görünen dağlar, ovalar, tulu eden güneşler, kamerler, kabaran 

dalgalar, sallanan gemilerden vazgeçildi. 

Dekorun da oynanan piyes gibi bir sanat eseri olması ve ona uyması lazımdı. Ancak 

bu sayede matlub olan tesiri yapmak mümkün olacaktı. Yeni fikir şuydu: dekor hiçbir 

zaman eserin mahiyetini bozacak derecede mübalağalı ve gösterişli olmamalı idi. Dekor da 

eser gibi bir sanat eseri olmalı ve eserin kıymetini arttırmaya, tesirini çoğaltmaya 

çalışmakla beraber onu ezmemeli idi. Hakiki olmasına lüzum yoktu. Temsili symbolique ve 

terkibi synthetique olabilirdi.                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

…tarafından yapılan bir opera dekoru (1920) 

Dekor öyle renkli ve öyle çizgilerden mürekkep olmalıydı ki eserin ruhuyla 

hemahenk bir “küll” teşkil etsin.  Aynı eşyaların muhtelif piyesler ve hatta muhtelif 

tiyatrolarda görülmesi, aynı salonların, aynı sandalyelerin, aynı tabloların tekerrürü eserin 

kıymetini bozuyordu. Vakıa bilhassa komedilerde böyle tabii ve böyle hakiki sahnelere 

lüzum varsa da bunları da yine yeni sanatın icabetine göre basitleştirmek ve kuvvetli bir 

tesir yapabilecek surette imal etmek mümkündü. İşte göz aldatıcı ve menazıri dekorlara 

karşı vukua gelen aks-ül amel birçok yeni nazariyelerin çıkmasına ve bunların muhtelif 

tiyatrolarda, muhtelif tarzlarda tatbik olunmasına sebebiyet verdi. 
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Fourberies de Scapin piyesi için Granval tarafından Komedi Fransız  
tiyatrosunda yapılan dekor (1922) 

Bu yeni tatbikatta da başlıca iki cereyan görüldü: biri dekorların sırf resim olarak 

yapılması öbürü de mücessem ve inşai olmasıdır. Gerek yeni nazariyecilerle eski ananeleri 

muhafaza etmek isteyenler ve gerekse yeni nazariyeciler arasında mühim bir mücadele 

başladı. Dekorların resim halinde olmasını tasvip edenlere karşı deniliyordu ki: nasıl 

olurda sırf fikrî  ve musattah olan bu dekorlarla hakiki elbiseleriyle mücessem  olarak 

dolaşan sanatkar arasında bir ahenk temin edilebilir. Mademki sanatkâr mücessem ve 

hareket eden bir şeydir, onun gezip dolaştığı sahada onun gibi mücessem ve ebad-ı  

selaseye haiz unsurdan müteşekkil olmalıdır. İşte bu fikir sahnelerin adeta mimari 

denilecek surette olmaları nazariyesine kuvvet verdi. Birçok tiyatrolar dekoru bu nokta-i 

nazardan yaptılar fakat kullandıkları mimari unsurlara eski usul dekorlarda ki gibi hakikat 

manzarası vermediler. Mesela nereye çıktığı belli olmayan bir merdiven parçasını sırf 

aksiyonun mütemmimi olarak gelişi güzel koydular, mesela, ormanı arasında dolaşılabilir 

sütunlarla gösterdiler. Tulu  yerine yükselen köprü gibi bir iskele kurdular.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…nin Giselle piyesi için yaptığı  dekor 1924 

Piyesteki aksiyonun ihtiyacına göre tertip olunan bu inşai parçalar hakikatte hiç bir 

şey ifade etmiyorlardı fakat müellifin fikrini mücessem olarak gösteren ve sanatkâra 

hareketi için bir saha hazırlayan unsurlardı. Bunların üzerindeki boyalar düzdü, hiçbir 
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gölge suni olarak yapılmıyor, her mücessem şeklin kendi verdiği gölge ile iktifa ediliyor ve 

bittabi ziyanın tevziyi de matlub olan tesire göre tanzim ediliyordu.  

Bu tarz dekorlar biraz bizim orta oyunundaki dükkâna veyahut eve benziyordu fakat 

bir kısım nazariyeciler bu tarza itiraz ettiler. Ne olduğu belli olmayan ve manasını ancak 

yapanın bildiği bu karma karışık inşai unsurun eseri bozduğunu ve tekmil nazar dikkati 

kendisine cezbederek kıymetinden kaybettiğini söylediler. Diğer taraftan musattah fakat 

temsili olarak yapılan resimli dekorlar da tatbik olunuyordu.  

Her tarz tiyatro kendine göre bir yola gidiyordu. Vakıa o parayla müzikhollerin 

birçoğunda daha eski ananevi dekorların devamı görülmekte ise de onlar da yavaş yavaş 

bu açılan yeni yolda yürümeye başladılar. Dekor ressamı artık albümündeki modellerden 

bir peyzaj veya bir salon veya bir sokak resmi ayırıp perde üstünde yapan bir hırfetkar 

mahiyetine çıktı. Müellifin eserini okuyup o fikri ifade edebilecek bir sanatkâr, bir edip 

olması lazımdır. Her eser kendine mahsus dekor istiyordu o dekor, ne eserin ehemmiyetini 

kapayacak kadar mühim ve ne de lazım gelen muhiti yaşatamayacak kadar zayıf 

olmamalıydı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operada ‘Peri’ ismindeki eser-i musiki için… tarafından yapılan dekor 1912 

İşte on beş seneden beri Avrupa’nın her tarafında zuhura gelen bu hareket sahneye 

yeni bir şekil vermiştir. Mamafih yeni sanat henüz bir istikrar derecesine gelememiştir. 

Tayin etmiş bir şey varsa o da dekorlar ister hakiki, ister hayali ve yahut ister temsili, ister 

terkibi olsun, eserin bir hizmetkârı olması ve onun tesirini arttırmasına yardım etmesidir. 

En iyi dekor perde açıldığı vakit ilk dakikalarda esere lazım muhiti yaşatan fakat biraz 

sonra tesirini kaybederek meydanı esere ve sanatkâra bırakacak kadar kuvvetli fakat 

mütevazı olanlardır. Dekor yalnız ve esersiz olarak hiç bir ehemmiyete haiz olmamalıdır. 

En basit şeklinde icra edilmiş ve şekil mugalatalarından azade kalınmış olmalıdır. 

Malumdur ki tiyatroların nev’i de temsillerin tarzına göre değişiyor. Mesela bir dram 

tiyatrosu sahnesi bir opera sahnesine ve bir opera sahnesi bir müzikhol sahnesine 

benzemez. Bunların dekorları da öyledir. Musiki tiyatrolarında dekor, oynanan eser 

musikisindeki namelerle hemahenk şekiller ve renklere haiz olmalıdır. Paris’te ki operada 

‘Peri’nin dekoru bir şark minyatürü şeklinde yapılmıştı. İşte bugünkü sahne bu yola doğru 

gidiyor. 
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